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VALIMISED LÄHENEVAD

Keskerakond pakkus väljaLääne-Nigula
vallavanema kandidaadi
Lääne-Nigulas läheb vastamisi viis valimisnimekirja: Mikk Lõhmuse valimisliit, sotsid, Kesk-ja Reformierakond ning EKRE.
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Keskerakonna Läänemaa piir-
konna juhi ja erakonna aseesi-
mehe Jaanus Karilaiu sõnul on
Keskerakonna Lääne-Nigula ni-
mekirjas vähemalt 28 inimest.
Esinumber javallavanemakan-
didaat on Elari Saar, kelle ümber
koondub terve nimekiri.

„Jaanus Karilaid on mulle tei-
nud ettepaneku kandideerida.
Läbirääkimised käivad. Päris j ah-
sõna on ütlemata,” ütles Saar eile
Lääne Elule. Saar kinnitas, et et-
tepanek kandideeridakätkes en-
das ka vallavanema kohta.

Keskerakond kritiseerib
Taeblast pärit Saar töötab PRIAs
Harjumaa-Hiiumaa-Läänemaa
büroo juhatajana. 1976 sündi-
nud Saar on parteitu, aastail
2001–2012 oli taKeskerakonna
liige. Elari Saare isa on kunagine
Taebla ja Nõva vallavanem Kal-
le Saar. Keskerakond vastandab

end teravalt juba eos Lääne-Ni-
gula vallavanemaMikk Lõhmu-
se loodavale, ametnikukeskseks
nimetatud valimisliidule. „Vali-
misliit oma olemuselt on pettu-
nud või oma ilmavaadet mitte
leidnud poliitikute pelgupaik.
Jutt, et me ajame kohalikku as-
ja jahoiame poliitika eemal, on
rumal. Meie esinumber paneb
pingutama nn istuvad vallavane-
mad, kes loodavad, et aastapalk
on käes jakohad juba jaotatud,”
ütles Jaanus Karilaid.

Mikk Lõhmuse loodav valimis-
liitkoondab vallavanemaid, vo-
likogu esimehi ja koolidirekto-
reid. Nimekirjas on Lõhmuse sõ-
nul 30 inimese ringis, sh küm-
mekondkõhklejat. Lääne Elule
teadaolevalt on lubanudkandi-
deerida Lääne-Nigula volikogu
esimees, Oru kooli direktorAnd-
res Kampmann, Kullamaa valla-
vanem Jüri Ott jaTaebla kooli di-
rektor Jaanus Mägi. Kandideeri-
mist kaaluvad Kullamaa voliko-
gu esimees Einar Pärnpuu, Mart-

na vallavanemTiiu Aavik ja vo-
likogu esimees Ene Pallas. „Tõe-
näosus, et lähen valimisliitu, on
viiskümmend protsenti,” ütles
Aavik. Kui Aavik läheb Lõhmu-
sega, teeb seda suure tõenäosu-
sega ka Pallas.

„Mina arvan, et lähen Lõh-
musega,” ütles Mägi. 2013. aas-
ta valimistel Keskerakonna ni-
mekirjas 103 häält saanud Mä-
gi on vahepeal erakonnast välja
astunud ja ühegi parteiga end
siduda ei kavatse.

„Loobuda ei saa. Ega kee-
gi teine neid hääli Kullamaale
too,” nentis Pärnpuu. Nimekir-
jast sõltumata lubas Pärnpuu
seista Kullamaa huvide eest:
„Nelja aasta pärast on Lääne-
Nigula keskus Kullamaal, mit-
te Taeblas.” Pärnpuu käis Võnt-
külas Lõhmuse valimisliidu
koosolekul, aga lubab ka mu-
jal maadkuulata. „Ütlen kõigi-
le, et tahan vallavanemaks saa-
da. Vaatan, mis näo teevad,” üt-
les Pärnpuu naljaga pooleks.

Kõik seni nimetatudkuuluvad
2013. aasta valimistevõitjate ja
häälemagnetite hulka.

Aavik jaPallas kandideerisid
valimised võitnudvalimisliidu ni-
mekirjas 2013. aastal. Aavik sai
Arvo Ninni (IRL) järel teise hääl-
tesaagi (61 häält). Võidukas oli ka
Kullamaa tandemPärnpuu-Ott,
kelle valimisliit võitis valimised,
Pärnpuu saiKullamaal rekordi-
lised 81 häält. Lääne-Nigulas va-
limised võitnud liidunimekirja
kuulus Andres Kampmann (73
häält). Keskerakonna nimekirjas
kandideerinud Mägi sai Taebla
endise vallavanema Ülle Erma-
ni järel valla teise häältesaagi
(Erman sai 112, Mägi 106 häält).

Vähemalt 30 inimesega nime-
kirja lubasidLääne-Nigulas Refor-
mierakond ja sotsid. Reformiera-
konna nimekirja panevad kok-
ku Kullamaa volikogu liikmed
Jaanus Ratas ja Marek Topper.
Ratase sõnul pole 30 nime kok-
ku saada mingi kunst. „Ainuük-
si Kullamaal oli neli aastat tagasi

28 inimest nimekirjas,” ütles Ra-
tas. Peale Topperi jaRatase kan-
dideerivadKullamaalt ka Kristo
Priimägi jaKristel Jammer. Nõva
volikogu esimees Peeter Kallas
pole kindlat sõna andnud.

„Arvestada võime Nõva valla-
vanema Deiw Rahumäega,” üt-
les Ratas.

Noarootsikõhkleb
Noarootsivolikogu esimehe Mar-
gusLaidmetsa sõnul onLääne-Ni-
gulas sügisel vastamisikaks kaa-
lukat jõudu:Lõhmuse valimis-
liit ja sotsid. „Oleme arutanud,
kas minna oma valimisliiduga,
aga lihtsam on volikokku uju-
dakellegi suure külje all,” mär-
kis Laidmets.

Lääne maavanem ja sotsiaal-
demokraatide juht Neeme Suur
kinnitas, et kindlaid kandidee-
rijaid on neil 15–20, kõhkle-
jaid kümmekond. Eesmärk on
30–35 inimest. Sotsidel on prae-
guses Lääne-Nigula volikogus
kuus kohta, 2013. aastal oli Lää-

ne-Nigulas sotside nimekirjas 14
inimest.

EKRE Läänemaa piirkonna
juht ja endine Martna voliko-
gu esimees Hardi Rehkalt kin-
nitas, et EKRE nimekiri tuleb.
„Aga lihtne see ei ole. Inimesed
ei olekuigi varmadkandideeri-
ma,” tunnistas Rehkalt. Ideaalis
võiks nimekirjas olla 28 inimest.
Neli aastat tagasi oldi oma nime-
kirjaga väljas Lääne-Nigulas, Nõ-
val ja Martnas. Volikokku pääses
ainult Rehkalt.

Lääne Elule teadaolevaltkan-
dideerivad EKRE nimekirjas pea-
le Rehkalti ka endine suurpõllu-
mees Elvo Leppmaa, Lääne-Nigu-
la volikogu liige päästeametnik
Risto Roomet ja Reformierakon-
na nimekirjas 2013 kandideeri-
nud Ahto Lääts.

IRLi Läänemaa piirkonna
arendusjuht Marit Sillat kinni-
tas, et oma nimekirjaga tuleb
Lääne-Nigulas välja ka IRL. Esi-
algu ei tegele nimekirja kokku-
panekuga mitte keegi.

Lääne-Nigulas algas valimisvõitlus. Keskerakonna esinumber ja vallavanema kandidaat on Elari Saar (vasakul), oma nimekirju panevadkokku Lääne-Nigula praegune vallavanem Mikk Lõhmus ja
Läänemaa sotsiaaldemokraatide juht Neeme Suur. 3 × ARVO TARMULA

Virtsu tööstuspargi vastased kaotasid kohtus
Tallinna halduskohus otsustas
Virtsu tööstuspargi vastaste kae-
buse jätta rahuldamata. Kohus
langetas otsuse möödunud nä-
dalal.

15 Virtsu tööstuspargi raja-
mise vastast nõudis, et tühista-
taks Hanila volikogu otsus, mis
kehtestas tööstuspargi detailpla-
neeringu. Tööstuspargi vastased
kaebasid ka, et tööstuspargi raja-
misega kahjustatakse nende era-
huve, näiteks vähendab tööstus-
pargi rajamine naabruses asu-

va, kaebajaile kuuluva kinnisva-
ra väärtust.

„Ei ole põhjust eeldada, et de-
tailplaneeringuga kavandatu rea-
liseerumisel väheneks kinnisva-
ra väärtus, nagu kaebajad väit-
sid,” ütles esimese ja teise koh-
tuastme avalike suhete teenis-
tuse pressiesindaja Anneli Vilu.
Kehtestatud detailplaneering ei
ole seadusega vastuolus.

Et kinnisvara väärtuse vähe-
nemist ei ole põhjust pidada usu-
tavaks jakaebajad ei ole esitanud

selle tõendamiseks kohtule üh-
tegi tõendit, luges kohus väite
põhj endamatuks.

„Kogu vaidlus on sisultküsi-
muses, kas planeering sellesse
asukohta sobib jakas avalik hu-
vi kaalub üles vähese kaasneda
võiva negatiivse mõju kaebajai-
le,” ütles Vilu.

Tööstuspargi vastaste eest-
kõneleja Aare Saliste ei soos-
tunud ütlema, kas ta kavatseb
edasikaevata. „Kohtuotsus ei ole
jõustunud. Seega ei saa midagi

vastata,” ütles Saliste. Kohtuot-
suse jõustumine aga on Saliste
endakätes: kohtuotsus jõustub
siis, kui edasi ei ole kaevatud.

Kohtuvaidlus on venitanud
tööstuspargi rajamist aasta ja-
gu. Nüüd ootab vald, kas töös-
tuspargi vastasedkaebavad eda-
si. Kui jah, siis venitaks see töös-
tuspargi rajamist veel kuni ka-
he aasta jagu. Aega edasi kaeva-
ta on 24. maini.

„Pall on vastaste käes. Meie
ei saa praegu midagi teha,” üt-

les Hanila vallavanemArno Pek-
sar. Peksari sõnul võis just käi-
masolev kohtuprotsess ja võima-
lik tööstuspargi ehituse peatami-
ne mõjutada EASi mullust otsust
tööstuspargi arendamiseks mitte
raha anda. Nüüd kavatseb vald
esitada uue taotluse, et ehitada
valmis tööstuspargi tarbeks va-
jaminevadkommunikatsioonid.
EASilt loodab vald saada 860 000
eurot, ehitus maksab miljoni.

Peksari sõnul on kohtuotsus
selge japole enam ohtu, et töös-

tuspargi ehitus võidakse peatada.
„Kuigi tõenäoliselt kaebavad
vastased edasi sellest hoolima-
ta, et perspektiivi ei ole,” ütles
Peksar.

Virtsu tööstuspark rajatak-
se Virtsu keskele tühermaale.
Tööstuspargi projekti on kaa-
satud kümmekond ettevõtet,
neist suurim on Kõmsil tegut-
sev K.Meti traaditööstus, kelle-
le on praegused hooned jäänud
kitsaks.

Kaie Ilves
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Valimisvõitlus algas

Valimisvõitlus Lääne-Nigula vallas on ala-
nud. Moodustumas on neli-viis tuge-
vat (ja pikka) nimekirja. Nimekirjade

kokkupanijad otsivad javeenavad valla parimaid
poegija tütreid, kellega sügisel võimule pääseda.
Pojad ja tütred omakorda kaaluvad, kelle tiiva all
oleks kõige tõenäolisem volikogusse saada. Midagi
sellist pole Läänemaal juba mõnda aega nähtud.

Juba enne nimekirjade lõplikku moodustu-
mist, ajal, mil keegi ei taha õieti nimedest rääki-
da, on tekkimas esimene terav vastasseis. Kesk-
erakonna Läänemaa piirkonna juht ja erakon-
na aseesimees Jaanus Karilaid kritiseerib täna-
ses Lääne Elus Lääne-Nigula vallavanema Mikk
Lõhmuse loodavat valimisliitu, nimetades seda
„pettunud või oma ilmavaadet veel mitte leid-
nud poliitikute” pelgupaigaks, kandideerivaid
vallavanemaid aga mugavustsoonis olijaiks, kes
ootavad aastapalka ja jagavad juba ette ameti-
kohti. Ühest küljest teeb Karilaid vallavanemai-
le liiga. Kes tunneks veel aega ja olusid paremi-
ni, kui juba mõnda aega ametis olnud vallava-
nem või volikogu esimees? Tööd on tehtud, mit-
te kõige halvemini, ja amet on üldjoontes selge.

Teisest küljest, vähemalt mugavustsooni
koha pealt on Karilaiul õigus. Valimislii-
tu moodustada on mugav, sest vallaju-

hid on omavahel tuttavad, harjunud koos tegut-
sema. Lõhmuse valimisliidu võiks vabalt nimeta-
da omavalitsusliiduks. Rahvas tunneb neid nagu-
nii, nii et ka kampaaniaga pole vaja erilist vaeva
näha. Selles mõttes võiks Lõhmuse liitu võrrelda
omaaegsete kolhoosiesimeeste ja Rahvaliiduga.
Kui suuri muudatusi võiks mugavustsoonis ini-
mestelt oodata? Nii või naa, igatahes ei ole enam
nii kerge võimule saada, kui oli varem, ning va-
limisvõitlus tõotab tulla huvitav ja (loodetavasti)
konstruktiivne. Haldusreformi esimesed viljad
peaksid sügiseks valmis saama. Ajad, mil voli-
kogusse pääses ühe-kahe häälega, peaks olema
jäädavalt möödas. See on hea.

TEISED LEHED
Haapsalu raudtee ehitamise plaan
tekitab pingeid
ERR. Haapsalu raudtee ehitus kogub tuure. Eelmisel nädalal
teatas peaminister Jüri Ratas, et raudtee tuleks ehitada Ro-
huküla sadamani. Osa kohalikke elanikke leiab, et kiirron-
gitee rajamiseks maaomanikelt maa sundvõõrandamine ja
uue raudteetammi ehitamise tulemusenavõimalikkaevude
tühjenemine seab nemad projektis kaotaja rolli.

Raudtee õgvendamiseks tuleks sundvõõrandadaosa mõ-
ningate maaomanike maast ja uue raudteetammimuldkeha
ehituselähvardab oht, et Allikmaakülas jäävadkaevud tüh-
jaks, vahendas ERR. Nii ütleb 72 projekti sellele versioonile
vastulause kirjutanud inimese esindaja, ise kohalik Peep Ra-
javeer. „Kui osutub vajalikuks rajada raudteetrassi uus muld-
keha ja kui see toob kaasa küla kaevude tühjenemise, siis
peab arendaja leidma võimaluse küla 12 taluleveevarustu-
se tagamiseks,” ütles advokaat Peep Rajaveer.

Rahandusministeeriumilkulub paarkuud järelevalve toi-
mingute lõpetamiseks. Pärast seda on maavanemal voli pla-
neering kehtestada.

LAUSELAEN
„Küsimus ei pea olema ainult Haap-
salus, vaid minu meelest tuleks see
teha kuni Rohukülani, et igal juhul
ka Hiiumaa inimesed tunneksid, et
see annab neile kiirema ühenduse.”
Peaminister Jüri Ratas Haapsalu raudtee taas-
tamise kohta. LE, 29. aprill 2017

Unistus nn supertorust
1990. aastail unistati Eestist kui helesinisest torust, mille kaudu
kulgevad Venemaalt Lääne-Euroopasse nafta-ja gaasivood.

Jüri Saar
Tartuülikoolikrimi-
noloogia professor,
Vabaerakond

Eesti oleks olnud toru ope-
raator, kui suhted õnnes-
tub Venemaaga korda aja-
da. Muudkui keera kraani

kinni-lahti ja kasseeri raha, nii liht-
ne oli tollaneidee. Praegu näeme, et
see oli tühipaljas unistus, millelpol-
nud tegeliku elu jaVenemaa kavat-
sustega vähimatki pistmist.

Nüüd on selle asemel mõnes selts-
konnas liikuma hakanud unistus
uuest torust. Toru nimi on Hyper-
loop (üli-ling ehk supertoru), mis või-
maldavat viia enneolematuilkiirus-
tel ühest ruumipunktist teise kõik-
sugu asju pitsast alates ja inimeste-
ga lõpetades. See toru olevat tõsiselt-
võetav alternatiivRail Balticule, mis-
tõttu tuleks raudtee tegemine üldse
kõrvale jätta. Supertoru kulgeks esi-
alguTallinna jaHelsingi vahel, seejä-
rel TallinnastBerliini jaseejärel Maalt
Kuule, isegi Marsile.

Paraku pole supertoru insener-teh-
nilise projektina veel valmis ja esial-
guon sellest vaid lennukad visioonid.
Kusagil Nevada kõrbes tehaksekatse-
tusi, et läbida sel viisil esimesi meet-
reid. Erinevalt CERNi osakeste kiiren-
dist, mis loodi teaduslikele teadmiste-
le tuginedes teaduslikeks fundamen-
taaluuringuteks, reklaamitakse aga
uut toru realiseerimisküpse projek-
tina. Pidada seda jubaeksisteerivaks
tehnoloogiaks on küll kurjast. Näeme
veel üht tegelikkuse kõverpeegeldust,
siirettõejärgsusse, kus lendav vaip ja
reaktiivlennuk on kaks alternatiivset
transpordivahendit.

Paraku on nii, et mingit reaal-
set asendust praegustele inimes-
te üldkasutatavaile liikumisviiside-
le ja koos sellega millegi transpor-
timiseks suuremate vahemaade ta-
ha pole olemas. Kaubad ja inimesed
veetakse praegusajal jahõlmatavas
tulevikus (st lähimate aastakümne-
te jooksul) ikka rongi, auto, lennu-
ki ja laevaga (kunagi oli üks tore ko-
möödiafilmpealkirjaga „Trains, Pla-
nes and Automobiles”). Neid trans-
pordiviise täiustataksepidevalt ning
sellega on ametis tuhanded insene-
rid ja teadlasedkogu maailmas. Ve-
delikud jagaasid on siin suur erand,
sest neid liigutatakse tõestika toru-
juhtmeidpidi. Vaid ühes Bondi-filmis
kihutasid spioonid naftatorusidpidi
Ida-ja Lääne-Berliini vahet.

Tänapäeva maailmas on muutu-
mas peamiste kaubateede kulgemis-
trassid. Arktika sulamisega seoses on

avanemas uus, lühem marsruut, võr-
reldes Suessi kanaliga Jaapanist, Hii-
nast ja teistest Aasia riikidest Euroo-
passe (kirdeväil). Näiteks praegune
meretee Jaapanist Hollandisse Suessi
kanalit läbides on kirdeväilaga võr-
reldes 40 protsenti pikem. Kirdeväi-
la kaudu liikudes lüheneb teekond
11 200 meremiililt6500-le. Pilk kaar-
dile näitab, et Eestil on reaalne või-
malus sattuda justpraegukujuneva
kaubatee olulisele harule, saamaks
osa kaubavoogudest. Eeldusel mui-
dugi, et Soome jaLääne-Euroopaga
on hea (raudtee)ühendus.

See võib tulla üllatusena, kuid Lää-
nemere kõige tihedam laevaühen-
dus on Tallinna jaHelsingi vahel. Ju-
ba praegu on vaja mõelda uute või-
maluste peale ja RB korral muutub
meie pealinnade ühendamine tun-
neliga täiesti reaalseks kavaks. Pers-
pektiiv Helsingi–Tallinna kaksiklin-
na kujunemiseks saab nii hoopis uue
mõõtme.

Rail Baltic on Eestil suure-
pärane ja ainulaadne või-
malus viia Eesti raudtee-
transport hüppeliselt pa-

rimale rahvusvahelisele tasemele.
Kes on sõitnud näiteks Saksamaal
Intercity Expressi (IC) või Eurocity
Expressi (EC) rongidega, teavad, mi-
da tähendab tänapäevanemugav ron-
gisõit. See pole mitte unistus, vaid
reaalsus, mida pakutakse meile vä-
ga soodsail tingimustel. RB maksu-
mus suurusjärgus 200–300 miljonit
eurot kogu valimisperioodi peale üle-
tab vaid 2–3 korda näiteks linnahal-
li võiTallinna vangla maksumuse.

Sümboolne japraktiline 1520mm
(vene) väljavahetamine 1435 mm (lää-
ne) vastu on lisategur, mis suuren-
dab meie seotust läänega. Raudtee
javene võim olid okupatsiooni ajal
peaaegu et sünonüümidjapikki aas-
taid tegutsesid siinmail sellised orga-
nid nagu raudteetribunal, raudtee-
prokuratuur jaraudteemiilits. Raud-
teed mööda tuliEestisse nõukogude

võim, raudteevagunitega veeti siit ini-
mesi Siberisse ja raudteed pidi lah-
kusid siitmailt ka Vene väed. Vene
rööpalaius paneb kindla piiri kiiru-
se suurenemisele ja kvaliteedi eda-
siseleparanemisele, sestVene värk,
teadagi. Vene rööpalaius tähendab
veerevkoosseisu ja taristu jätkuvat
seotust sealse remondibaasi ja pal-
judemuude tehniliste pisiasjadega.
Nagu oleme igapäevases olmes vene
aja pärandist lahti saanud, nii oleks
ka see muutus samm õiges suunas.

Kindlasti ei tohiunustadaRB
riigikaitselist tähendust.
Praegune tegelikkus on,
et Eesti ja teiste Balti riiki-

de vilets ühendus tuumik-Euroopaga
teeks väga keeruliseks siinse piirkon-
na kaitsmise sõjalise konflikti korral.
RB vastaste argument paratamatust
pudelikaelast Suwałki koridoris tä-
hendab sisult selle väitmist, et Eesti
ja teisteBalti riikide kaitsmine konf-
likti korral on nii või teisiti võimatu.
Kust suunast see pärineb, pole ras-
ke ära mõistatada. Ei üllataks, kui
Kaliningradi küsimus mõne aja pä-
rast ülevaatamisele läheb, ja siis pais-
tavadka koridori asjad hoopis teistsu-
gused. Vajadus meie heaks ühendu-
seks sellel suunal jääb igal juhulalles.

Me vajame kindlasti stabiilse-
maid ühendusi tuumik-Euroopaga.
Kui hapraks võib kujuneda trans-
pordi seis erakorraliste loodustingi-
muste korral, näitas ilmekalt Islan-
di vulkaanipurse (2010), mille tuhk
halvas mitmeks päevaks kogu Euroo-
pa lennuliikluse. Küll oleks ka pal-
judel meie inimestel olnud siis va-
ja üht head ja toimivat rongiühen-
dust. Väiksem sõltuvus ilmaoludest
on üks raudteetranspordi suuri ee-
liseid lennuliikluse ees.

Rail Balticust loobumineoleks sa-
ma totter, kui Eesti otsustaks kogu se-
nise riigikaitsesüsteemi kõrvale heita
jaminna üle näiteks „psühhotroop-
sele kaitsele”. Neile meie „torumees-
tele”, kes ütlevad, etkiirraudtee (Rail
Baltic) kui transpordi eilnepäev tu-
leks Eestis vahele jättajaminna Hy-
perloopi arendamisele, võiks siiralt
soovitadaka toruetapp vahele jätta.
Sest miks mitte asuda kohe tegele-
ma „teleportatsiooni” kui alterna-
tiivse transpordiliigi küsimustega.
Kõlaks ju veelgi võimsamalt.

Artikkel kajastab autori isiklikke vaateid.

Kõige eelöeldu taustal oleks
Rail Balticust loobumine sama
totter, kui Eesti otsustaks kogu
senise riigikaitsesüsteemi kõr-
vale heita ja minna üle näiteks
„psühhotroopselekaitsele”.

Täisväärtuslik elu iseseisvas jaühtehoidvas Eestis

Kaia Iva
IRLi aseesimees

Neli aastat tagasi andis IRLi-
le oma hääle rohkem kui
100 000 valijat, 56 linna
või valda on meie esinda-

ja juhtida, oleme riigis valitsuskoa-
litsioonis. Ometi on põhjust küsida,
kas oleme oma poliitikas järjepide-
vad, kas meie selgroog on tugev.

Olen IRLi liige olnud 17 aastat ja
leidnud siin igal sammulkaasamõt-
lejaid, südamega Eesti pärast muret-
sevaid inimesi. Mäletan, kui 1999.
aastal lõime Isamaaliidu Türi osa-
konna, valmistusime Türi linnavo-
likogu valimisteks ja otsisime kaa-
samõtlejaid. Oli kahtlejaid, kas kon-
servatiivne maailmavaade võiks ol-
la atraktiivne. Üks konkureeriv era-
kond levitas infolehte, milles väitis,
et konservatiivsus tähendab tagur-
lust ja seisakut. See polnud õige siis
ega ole ka nüüd.

IRLi praegune toetusprotsent aga
näitab, et meiekaubamärk –rahulik
uuendusmeelsus– on just see, mida
valijad praegu ei näe. Meie kohustus

on tagasi võita meile kuuluv vääri-
kas positsioon konservatiivsel tiival
ja mitte loovutada seda populistli-
kele jõududele, kelle nimes on sõna
„konservatiiv” võikes lisavad sinna
ette sõna „vaba”.

Konservatiivsus ei tähendapaigal-
seisu, vanast kinni hoidmist või uue-
le vastu olemist. Konservatiivsus soo-
vib hoidakõigi kodanike heaolu.Kui
selleks on vaja teha muudatusi, siis
neid ka tehakse.

Agressiivsed oponendid on
seadnud küsimärgi alla
IRLi koha Eesti poliitmaas-
tikul: kellele ja milleks?

Konservatiivse maailmavaateesinda-
jainakorraldame elu Eestis nii, et ta-
gada kõigile eestlastele võimalus ela-
da vabas riigis, oma kodumaal iseseis-
vat ja täisväärtuslikku elu.

Meie ülesanne on anda oma vali-
jale tagasi usk, et seisame tema eest.
IRL peaks olema tavaliseEesti inime-
se, targa ja tublikodaniku esimene va-

lik, pisut igav, kindel jausaldusväär-
ne. Me ei pea kõigile meeldima, kuid
me peame tegutsema nii, et meie töö
saaks olla lugupidamist vääriv.

Eesti iseseisvuse taastami-
se järgne president Len-
nart Meri on öelnud hoia-
tavalt: „See kujutlus, et Sta-

linite ja Hitlerite aeg on möödas, on
ohtlik.” Ta on meilepärandiks jätnud
õpetuse: „Meist igaühest sõltub Ees-
ti püsimine.”

Peagi 100aastaseks saav Eesti va-
bariik ei ole paratamatus, seda hoid-
sid meie eelkäijad üle põlvede när-
bumast, pidevalt kastes ja hoolda-
des. Oma meeltes ja südametes sel
ajal, kui seda ei tohtinud teha ava-
likult. Ainult nii sai eestlaste vaba-
dus üle raske aja. Loodan, et ilma sel-
liste aegadeta saab vabadus kasva-
da üle meie, meie laste ja lastelas-
telaste aja. Ükskord aga, kui neidki
enam pole, on ikka Eesti riik jarah-
vas. Hoidkem Eestit!
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UUS PAAT

Politsei sai miljon eurot
maksnud uue politseikaatri
Reedel jõudis Haapsalu piirivalve kai äärde Haapsalu politseijaoskonna uus
merepäästekaater Kessu M-10, mis on mahukam, kiirem japarema päästevõimekusega.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Saaremaal Nasvas Baltic Work-
boats ASi laevatehases valminud
politseikaater on esimene päris
uus alus, mille on Haapsalu po-
litsei merepäästeüksus saanud
taasiseseisvunud Eestis endakä-
sutusse.

Tehnikat täis
Uus kaater on registri järgi 11,99
meetritpikk ja selle süvis on vei-
di üle 80 cm. Haapsalu politsei-
jaoskonna juhtivpiirivalvuri Tar-
mo Tomsoni sõnulpeaks otsin-
gu-ja päästetegevus Läänemaal
uue kaatri tulekuga kõvasti pa-
ranema.

„See on eelmisest kiirem, sel-
lel on suurem kanderaami hoid-
miskoht, inimesi mahub roh-
kem kajutisse, tehnika on vii-
mane sõna, otsinguprožekto-

rid, infrapunakaamerad,” loet-
les Tomson omadusi, millepoo-
lest edestab uus alus eelmist me-
repäästekaatrit K-020. Kui vanal
kaatril oli üks otsinguprožektor
ja seegi nagu seailm, nagupiiri-
valvurid iseloomustasid, siis uuel
kaatril on prožektoreidkaks ja
nende valgusvihku annab suu-
nata nii täppvalguseks kui ka
laiaks leheks.

„Uus laev on ikka uus laev,”
ütles politsei merepäästeüksuse
liige RihoKuusklaid ning võrdles
vana ja uut alust: „Nagu Mosk-
vitš javiiesajane mersu.”

Kuusklaid tõdes, etkuigi kaat-
rijuhid on Saaremaal saanud es-
makoolituse, algab nüüd aluse
tundmaõppimise aeg. „Iga ilma-
ga ja iga tuulega, sest kõik need
mõjutavad paadi käitumist,” üt-
les ta.

Kaatrijuhtidel tuleb harjuda,
et rooli asemel juhitakse alust

joystick’iga, paljud toimingud,
sealhulgas kaatri käivitamine
käib arvuti kaudu jasõukruvi
asemel viivad kaatrit edasi vee-
paiskurid.

Rätsepatöö
Mõne näitaja poolest ületab uus
kaater ette pandud parameet-
reid. „Hanke järgi peab kiirus
olemavähemalt 35 sõlme, Saare-
maalt tulles saime aga kätte 42,7
sõlme,” rääkis Baltic Workboats
ASi projektijuht Andres Saar.

Uus alus võtabpardale kuni
kümme inimest, meeskonna-
liikmeid on neist kolm. Olme-
tingimused on uuelalusel samu-
ti varasemast paremad. Mees-
konna rõõmuks on ka riiete-
kuivatusruum. „See on merel
väga vajalik,” kinnitasid piiri-
valvurid.

Andres Saar nimetas uute
kaatrite ehitust põnevaks pro-

jektiks–politsei esitas laevaehi-
tajaile oma soovid ja neile püü-
dis tehas ka lahenduse leida.Saar
ütles, et alusele kavandatud alu-
miiniumist vöör tuli ümber te-
ha. „Kokkuvõttes tuli väga huvi-
tav vöör, mis annab algselt ka-
vandatustpalju rohkem võima-
lusi,” oli ta rahul.

Kaater maksis üle miljoni eu-
ro. Tehase garantii on 24 kuud,
masinail 8 jakorpusel 15 aastat.
Baltic Workboats ASi tehases val-
mis Haapsallu tulnud kaatri kõr-
val teinegi samasugune, mis alus-
tab teenistustMustvees.Viimane
kannab nime Piiri-Liisu.

Haapsalu kaatri nime Kessu
mõtles välja Haapsalu jaoskon-
na vanempiirivalvur Vendo Ju-
gapuu. „Meil on Kessu regatt ja
Kesselaid,” põhjendas Tomson ni-
me sobivust. Aluse ristiema on
noor Haapsalu jaoskonna piiri-
valvur Heike Pohla.

Haapsallu tõid uue ja uhke politseikaatri Saaremaa laevaehitajad. Teekond Nasvast Haapsallu võttis umbes kolm tundi. ARVO TARMULA

Tammeallee rajamiseks raadati Kirblas paplid
Vana papliallee onraadatud va-
nastKasari sillast Kirblani, nen-
de asemele on Lihula vallal ka-
vas istutada tammed.

Kasari vana silla juures on os-
kamatu oksalõikus rikkunud
vana allee. OÜ ArborEst juht ja
omanik Heiki Hanso tegi sot-
siaalmeediasse postituse, mil-
les peab lugu äärmiselt tauni-
misväärseks.

„Täiesti kurb. Kas inimene, ol-
gu ta siis tellija või töövõtja, ko-
he sugugi aru ei saa, et nii on va-
le? Müstika! Minukoduteel! Kui
raske on siis helistada janõu kü-
sida?” kirjutas arborist. „Mis iga-
nes ka edasi ei saa, korvamatu
kahju on tehtud!”

„Kasari kooli tee juuresalus-
tati vana ja haige papliallee
uuendamist. Tegemist on mit-
meetapilise ettevõtmisega, mil-
le järel saaballee uue ilme,” sel-
gitas Lihula Teataja toimetaja
Kristina Kukk valla sotsiaal-

meedialehel. „Aastakümneid
hooldamatust on viinud selle-
ni, et teed on osaliselt läbima-
tud: puud takistavad teehool-
detöid, kahjustavad liiklejaid.”

Kuke sõnul puudutab raie ka
keskpingeliini kaitsetsooni ning
võsaga ummistunudmaaparan-
duskraavi.

„Üks puude murdumise põh-
jusi ongi kuivenduskraavide kin-
nikasvamisest tingitud liigniis-
kus,” nentis Kukk ja lisas, et
kergliiklusteega piirnev osa,
kus puud on nooremad, jääb
kasvama.

Töid planeerides aimati ava-
likkuse suurt huvi ja selle enne-

tamisekspeeti Kuke sõnul nõu
kohaliku kogukonna esindaja-
tega. Otsustati, et puistu on vä-
heväärtuslik ja ohtlik ning sel-
le eluiga on läbi.

Mahavõetavaallee asemele is-
tutavad suletudKasari kooli õpi-
lased tammed, kinnitas Kukk.

Urmas Lauri

Eile pärastlõunaks oli papliallee täies ulatuses maha võetud, kasvama jäid vaid nooremad puud
kergliiklustee ääres. URMAS LAURI

LÜHIDALT
Haapsalu pargipingid saavad uuenduskuuri
Haapsalu Linnahooldus vaatab üle
linnaruumis asuvaid pinke, et need
suvehooajaks korda teha.

Mõned päevad tagasi jäi Õhtu
kalda ja raudteejaama vahel asu-
val kergliiklusteel jalutajatele sil-
ma, et pinkidest on järel vaid me-
tallkonstruktsioonid.

„See on iga-aastane protseduur
–värvime pingil puitlauad üle jakus
vaja, vahetame vanad uute vastu,”
ütles Haapsalu Linnahooldusejuha-
tuse liige Alo Lõps. Nagu praktika on
näidanud, on seda lihtsam teha nii,

et puitosad võetakse lahti ja viiakse
Linnahoolduse töökotta, kus tehakse
kõik vajalik siseruumides. Lõps rää-
kis, et paaril aastal on pinke värvi-
tud ka kohapeal, kuid ikka juhtub, et
hoiatussildist hoolimata määrib kee-
gi end värske värviga kokku.

Lõps lisas, et suure tõenäosuse-
ga kaovad veel mõned pingid mõ-
neks ajaks. „Teeme linna pinkidele tii-
ru peale ja kui vaja, võtame kaasa.”

Puutumata jäävad vaid valged nn
Haapsalu pingid, sest need on talvel
juba korda tehtud. Lemmi Kann

Haapsalus tuleb esimene Ameerika päev
Haapsalu linn ja Ameerika Ühendrii-
kide saatkond Eestis kutsuvad inime-
si homme osalema Ameerika päe-
val Haapsalus.

5. mail esimest korda peetava
Ameerika päeva Haapsalus avavad
kell 13 USA suursaadik James D. Mel-
ville jrning Haapsalu linnapea Urmas
Sukles tervitussõnadega Läänemaa
ühisgümnaasiumi spordihallis. Selle-
le järgneb sõpruskohtumine korvpal-
liturniirina, kus mängivad USA saat-
konna ja Haapsalu võistkond.

Kell 16 linastub Haapsalu kultuu-
rikeskuses dokumentaalfilm „City of
Gold”. See on film Los Angelese toi-
dukultuurist ja kuulsast restoranikrii-
tikust. Filmi saab vaadata tasuta.

Kell 18on Haapsalu kultuurikes-
kuses USAst pärit Mary McBride
Trio tasuta kontsert. Repertuaaris
on ameerika soul, bluus, rock’n’roll,
diksiländ; tuntud autorite ja trio
liikmete enda muusika. Kontsert on
publikule tasuta.

Urmas Lauri

Veskiviigi sadama akvatoorium suureneb
Valitsus kiitis eile Eesti alalises
esinduses Brüsselis peetud istungil
heaks eelnõu, mis suurendab Haap-
salu Veskiviigi sadama akvatooriumi
ala, etsadama kaid koos nende äär-
de silduvate väikelaevadega jääksid
akvatooriumi piiresse.

Sadamasse on paigaldatud uued
ujuvkaid ning asendiplaan tagab
praegu kaide jäämise akvatooriu-
mi piiresse, kuid akvatooriumi piiril
asuva ujuvkai merepoolsele äärele

silduvad väikelaevad jääksid akva-
tooriumi piiridest väljapoole, teatas
valitsuse pressiesindaja BNSile. Ku-
na kaikohtade nõudlus on suurene-
nud, soovib sadama pidaja pakkuda
kaikohti ujuvkai merepoolsele külje-
le. Meresõiduohutuse seisukohalt on
tähtis, et ka seal sildunud väikelae-
vad jääksid akvatooriumi piiresse.

Sadama pidaja on Haapsalu Va-
na Jahtklubi OÜ.

BNS

ARVOTARMULA

Liikumispuudega inimeste liit tänas läänlasi
Eesti liikumispuudega inimeste liidu
(ELIL) reedesel tänuüritusel said tä-
numeene ka kaitseliidu Lääne ma-
lev ja Haapsalu abilinnapea Peeter
Vikman.

Kaitseliidu Lääne malev sai tänu-
meene mullu suvel liikumispuudega
noormeestelekorraldatud kolmepäe-
vase militaarlaagri eest.Kaitseliitla-
sed esitas tunnustamiseks liikumis-
puudega noormees Maikel Mõttus,
kelle mõttest jõuti militaarlaagri el-
lukutsumiseni.

Kaitseliidu poolt olid laagrit korral-
damasRisti malevkonna liikmed, kel-
lel oli esimene kord liikumispuudega
inimestele sellist laagrit korraldada.

Kaasa aitas ka naiskodukaitse Ris-
ti jaoskond.

Risti malevkonna pealiku Aksel Hei-
demanni sõnul oli laager nii laagriliste-
le kui ka korraldajaile põnev kogemus,
mida tänavu juulis taas korratakse.

Aasta vabatahtliku tiitli pälvis
Haapsalu aselinnapea Peeter Vik-
man, kelle esitas tunnustuse saami-
seks Läänemaa invaühing.

Läänemaa invaühingu esimees
Madis Ott tõstis Vikmani puhul esi-
le, ettegemist on pikaajalise vaba-
tahtlikuga, kes on nii nõu kui ka jõu-
ga alati igas ettevõtmises abiks, on
alati huumorimeelne ja heatahtlik.

Kaire Reiljan
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HKHK koolitused

Korterelamute haldurite jakinnisvarahooldajate täienduskoolitus
HaapsaluKHKs. Täienduskoolitus on mõeldud korterelamute halduritele,
korteriühistute haldajatele jtkinnisvarahooldusega
tegelevateleisikutele. Oodatud on kõik huvilised.

11. mail kl 12.30 (5 õppetundi).Tõnu Tammesalu. Kehtiv ehitusseadustik
ja omaniku kohustused tulenevalt ehitusjärelevalve ja
omanikujärelevalve seadusest.

Kortermajade perioodilised hooldustööd välisilme säilimise tagamiseks
Korterelamute hoovialade korrastamise võimalused

16. mail kl 12.30 (4 õppetundi). Ülla Paras ja Galina Kiivit
16. mail kl 12.30-14 (2 õppetundi). Ülla Paras
Muinsuskaitse Haapsalu linnas
Korterelamu rekonstrueerimise ehituslikud eripärad, tuginedes
päästeameti nõuetele

Maksumus lOeurot
Registreerimine ja info tel 6661745,
www.hk.edu.ee.



VESTLUSRING

Piiskop: kirik ei ole kunagi kultuuri vastu
Pühapäeval peetud vestlusringis ütles piiskop Tiit Salumäe, et Haapsalu õudus-ja fantaasiafilmifestivali vastane
kiri ei esinda kaugeltki kõigi Haapsalu vaimulike seisukohti ja sellele kirjale ei oleks ta saanudki alla kirjutada.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Viis Haapsalu koguduse pasto-
rit saatis tänavu linnavalitsusele
kirja, milles soovis, et linn lõpe-
taks festivali rahalise toetamise,
sest „õudusi javägivalda kunsti-
na esitavate filmide festival ei ole
osakultuuri väärtustava jaeden-
dava kuurortlinna kuvandist”.

Kirjast inspireeritud vestlus-
ringis uuris Urmas Vaino piiskop
Salumäelt, miks tema eikirjuta-
nud kirjale alla: „Kas teileei näi-
datud seda või ei tundunudsee
teile mingil põhjusel allakirju-
tamist väärt?”

„Mitte ainult mina, vaid selle-
le ei ole pooled meie vaimulikest
alla kirjutanud,,” ütles Salumäe.

„Loomulikult ei oleks ma saa-
nudki sellele tekstile alla kirju-
tada, sest sellel tekstil puudus
substants. See oli puhtpoliitiline
sõnavõtt janiisuguste asjadega
ei ole meil kombeks ühineda,”
ütles Salumäe.

Kirik toetab kultuuri
Ükski kirjale allakirjutanu eivõt-
nud vestlusringist osa.

Salumäe ütles, etkirja ei saa
võtta mingi kirikute seisukoha-
na. „Eesti kirikute nõukogu on
PÖFFi žüriis. Olen isegi käinud
seal üritustel. Mis siis siin väga
palju teistmoodion?” küsis ta.

Salumäe sõnul on piiblis väga
palju lugusid, mis kvalifitseeru-
vad õudustena. Keskajal oli piir
kujundliku maailma vahel pal-
juhägusem. „Traditsioonid, mis
nüüd ka filmifestivalis esile tu-
levad, on paljuski tagasiminek
keskaega ja selle temaatikasse,”
ütles ta.

„Mida ma pean sisult oluliseks
ja mida me ütleme ka kirikus-
käimise kohta: nii väga oluline
ei ole mitte see, milliste tunnete-
ga inimene sinna tuleb, kui just

see, milliste tunnetega ta sealt
ära läheb,” märkis Salumäe.

„Aga kirik iseendast ei vas-
tanda ennast kunagi kultuuri-
le, kindlasti ka mitte meie ko-
gudus. On terve hulk kultuuri-
üritusi, mida me korraldame.”

„Mina oleksin tsensuuri suh-
tes väga ettevaatlik. Mina tulin
jubanõukogude ajal kirikutööle
jamäletan väga hästi, kuidas siis
tõmmati piire,” ütles Salumäe.

Kirjanik jafilmiõppejõud Olev
Remsu meenutas, et jubamaail-
ma esimene film oli õudne. „Kui
oli tunne, et rong sõidab kinos
istujaile peale, panid kõik saa-
list karjudes minema. Aga mi-
da tegi publik pärast? Tuli saali
tagasi, et nautida hirmu, javaa-
tas veel mitukorda, kuidas rong
talle otsa sõidab,” ütles ta.

„Meie vanaemad-vanaisadju-
tustasid krattidest ja jutustasid
tondilugusid, ise põnevust tun-
des,” rääkis Remsu. „See ei ole
mitte ainultkristluse teema, vaid
käib inimese juurde. Meie esi-
isad rääkisid siin maal õudusjut-
te tunduvalt enne kristlust. Kogu
maailmas on õudukad.”

Endine HÕFFi juht Sten Salu-
veer kirjutab nüüdJaapanis dok-
toritööd žanrifilmide festivalima-
jandusest. „Selge on see, et žan-
rifilmid ei ole enam friikide pä-
rusmaa. Neid on rohkesti ka näi-
teks Cannes’i festivali põhiprog-
rammis,” ütles ta.

Saluveer tõi näiteid sellise fes-
tivali kasust toimumispaikade
väikelinnade majandusele.

„Žanrifilmide seltskond on
väga lojaalne subkultuur ja sel-

lel, et nad on nõus aastast aas-
tasse kuhugi festivalile mine-
ma, on suur majanduslik mõ-
ju,” rääkis ta.

„Leian, et see žanr võimaldab
asetada meid vaatenurkadesse
ja käsitleda sündmusi, mida me
muud moodi ei saaks teha. Kui ei
oleks žanrifilme, võiksime maha
kriipsutada terved põlvkonnad
filmitegijaid,” sõnas Saluveer.

Haapsalust pärit filmitegi-
ja Reino Aedmäe ütles, et läks
just tänu HÕFFile filmikooli. „Ma
hakkasinkäima siin siis, kui ma
olin 15. Ema käis palumas, et
mind sisse lastaks. Täpselt sel pe-
rioodil hakkas mus tekkima ene-
seteadlikkus, et see žanr meel-
dib mulle jama tahaks seda te-
ha. Hiljem läksin filmikooli õp-
pima ja seal tekkis mul sõprus-

kond, kellega me käime igal ke-
vadel HÕFFil,” rääkis Aedmäe.

Jumala puudumine
HÕFFi idee autor Marek Reinaas
meenutas, et kuulus Haapsalu
kultuurikomisjoni, mis otsis, mi-
da võiks linn teha külmal ajal.
„Ilma arvestades peaks see tuba-
ses keskkonnas toimuma. Muusi-
kaüritused on jubasuvise Haap-
salu brändid. Linnas, kus pole
kutselist teatrit, oleks teatrifesti-
vali keeruline korraldada. Järele
jäikino,” rääkis Reinaas. „Laualt
käis läbi loomulikultka armas-
tusfilmide festival, aga Valge
Daami tõtttu leidsime, etkõige
mõistlikum oleks fantaasia- ja
õudusfilmide žanr.”

Haapsalu abilinnapea Liina
Põld ütles, et linn toetab ka va-

namuusikafestivali, joogafesti-
vali, bluusifestivali, Ameerika
autode festivali. See ei ole isikli-
ku meeldimise küsimus, lisas ta.

Kirjanik Indrek Hargla too-
nitas, et HÕFF on rahvusvahe-
line festival. „Eestil ei ole ku-
nagi ülearu rahvusvahelisi kul-
tuurikontakte. Vastanduda rah-
vusvahelisele kultuurifestiva-
lile, mis toimub Eestis ja toob
meile sõpru, on... ma ei hakka
õiget omadussõna välja mõtle-
magi,” ütles ta.

„Väga paljude õudusfilmide
üldine olemus on ju hea võit-
lus kurja vastu. Meile näidatak-
se hingi, kes on jumala endast
täiesti ära heitnud. Kurjus on ju-
mala puudumine ja seda ütlevad
meilenii folkloor kui ka need fil-
mid,” sõnas Hargla.

HÕFF kogus
üle 4000
külastuse
Pühapäeval lõppenud 12. Haap-
salu õudus- ja fantaasiafilmi-
de festival püstitas kõigi aega-
de publikurekordi, kogudes 4279
külastust.

Mullust rekordit ületab tulemus
ligemale 500 külastuse võrra. Pea-
le Eesti publiku meelitas festival
Haapsallu ka Läti ja Soome fil-
misõpru.

Publik hääletas ülekaalukalt
oma lemmikfilmiks Uganda mä-
rulikomöödia „Bad Black”. Võidu-
filmile järgnesid Prantsusmaa film
„Toorelt” ja USA film „Armastuse
nõid”. Hääletajaid oli kokku 388.

Mélièsi nime kandva Euroopa
lühikeste fantaasiafilmide võist-
lusprogrammi võitis Soome film
„Pagana jänesed” („Saatanan
kanit”), mille režissöör on Teemu
Niukkanen.

Festivali kavas oli 29 pikka ja
19 lühifilmi.

Nii vestlusringi juhtUrmas Vaino kui ka piiskop Tiit Salumäe märkisid ära õuduste osa piiblis. LEMMI KANN
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sines nõuandeteenistus
www.pikk.ee

Maaelu EdendamiseSihtasutuse nõuande-
teenistus koostöös PRIAga teatab:

perioodil 2. maist 16. juunini pakutakse kõigile pindala-
toetuste ja MAK loomatoetuste taotlejatele TASUTA
e-PRIA juhendamist. Juhime tähelepanu, et hilinenud
taotluste vastuvõtmise perioodil (23.05.-16.06.) vähen-
datakse toetussummat ühe protsendi võrra iga hili-
nenud tööpäeva kohta.
Tasuta juhendamise teenust pakuvad Läänemaal:
FIE Vaike Nõu
Teenuse pakkumine:
MES nõuandepunkt, Jaani 10, Haapsalu,
T kella 9-17, N kella 9-17;
Kooli talu, Üdruma küla, Kullamaa vald, Läänemaa,
K kella 9-17, R kella 9-17.
Info ja juhendamisele broneerimine:
Vaike Nõu, tel 524 2319, e-post vaike.nou@mail.ee;
FIE Tiiu Kohu
Teenuse pakkumine:
Jaani 10, Haapsalu, avatud E, K, N, R kella 9-17.
Info ja juhendamisele broneerimine:Tiiu Kohu,
tel 513 6204 või 472 9007, e-post tkohu@hotmail.com.
Lisainfo e-PRIA tugiteenuse pakkumise kohta:
http://www.pikk.ee/teenused-ja-tooted/
e-pria-kasutamise-juhendamine

Ameerika päev Läänemaalm
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MaryMcBride Trio
MaryMcBride, /Damon Daunno, / Jon Spurney

Haapsalu kultuurikeskuses
5. mail kell 18
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Karja 7, Haapsalu, tel. 47 34 737 / E-R 10-18, L 10-16,P suletud

Tutvu valikuga meie e-poes
www.normanoptika.ee
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JOOKS

Haapsalu maratoni võitis
taas Margus Luhtoja
Tuules, vihmas ja lumes peetud 4. Haapsalu maratoni võitis
jooksjaid kiusanud kehvale kevadilmale vaatamata eelmise
aasta võitja Margus Luhtoja üllatuslikult hea ajaga.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Kuigi oli halba ilma oodata, üle-
tas ilmataadi tujukus selle siis-
ki. Täpselt enne maratonialgust
laupäeva keskpäeval avati taeva-
luugid ja hommikustpeale lõõt-
sunud vinge tuule kõrval hak-
kas ka vihma sadama.Jooksjaid
see aga ei heidutanud. Starti jäid
tulematavaid üksikud, kes olid
korraldajatele jubavarem teada
andnud, et külmetus või viirus
on nad maha murdnud.

„Ilm jooksjaid väga sega, aga
korraliku talveilma ja viie kraa-
dikülmaga oleks muidugi muga-
vam joosta,” ütles Haapsalu ma-
ratoni korraldaja Ivar Tupp. Küll
aga märkis ta, et tugeva tuule
javihma tõttupole ilmselt väga
kiireid aegu oodata. „Vastutuul
on kindlasti üks, mis mõjutab, ja
egakülmgi rekordaja jooksmist
soodusta,” selgitas Tupp.

Nii ütleski seekordse marato-
ni favoriit Margus Luhtoja enne
starti naljaga pooleks, et tal oli
eesmärk joostahea aeg, aga ku-
na ilm on kehv, siis on vabandus
taskust võtta, kui ootus ei täitu.

„Mul endal onküll tunne, et
sel aastal on kalendrisse trüki-
tud kaks märtsikuud, sest täna
on ilma poolest pigem 29. märts,
mitte aprill,” ütles Tupp.

Võistlejaidrajale saatnud Tupp
jõudis veel naljatada, etkõik on
väga hästi, sest hullemaks minna
enam ei saa. Selgus aga, et saab
ikka küll – lumi moondus rut-
tu lörtsiks. Pool tundi enne se-
da, kui esimest meest hakati fi-
nišisse ootama, sadas jubalund.

Korraldaja ennustus ei pida-
nud paika – täispika maratoni
esimene mees, eelmise aasta

Haapsalu maratoni võitja Mar-
gus Luhtoja saabus finišisse iga-
ti korraliku ajaga 2.52.59,3. Lä-
bimärg, külmunud ja väsinud
ning õnnelik.

„Hoidsin natuke tagasi, sest
ilm on kehv,” ütles Luhtoja ja
selgitas, et pidas kõige kriitili-
semaks just lõpukilomeetreid.
Jõudu oli, aga külm ja tuulkip-
pusid lihastele liiga tegema. Sel-
lele vaatamata polnud asi tema
sõnul kõige hullem– on ju en-
negi vihmaga joostud.

Järgmist finišeerijat tuli oo-
data omajagu aega. Täpselt nii
kaua, et jõudisära süüa topsitäie
tulikuumajakosutavat frikadel-
lisuppi, milleolid Palivere söök-
lakokad maratonist osavõtjatele
Haapsalu raudteejaama kuuma-
le teele lisaks läkitanud.

Teisena riputati medal kaela
Andrus Sultsile, kes jooksis loo-
dusjõudude kiuslikkusest hoo-
limata oma isikliku rekordi –

3.15.07,8.
„Väga jube ilm!” ohkas tei-

se koha mees pead raputades.
„Aga tuli rekord,” ütles ta rahul-
olevalt ja lisas, et ootas paremat
aega, aga ilm töötas vastu. „Olen

sel aastal väga kõvasti trenni tei-
nud j a koht tuli ju väga hea.Liht-
salt super!”

Kohe Sultsi kannul jõudis fi-
nišisse Tõnis Kaasik, kelle aeg
oli 3.16.44,3.

„Eelmisel aastal sadas ka, aga
seekord oli ikka hullem. Väga
valus on praegu,” teatas Kaasik
naerdes oma jalalihaseid lõdves-
tadapüüdes. „Esimesel ringil oli
tunne, et võiks isegi võita.Teisel
ringil tahtsin lihtsalt ellu jääda,”
rääkis ta ja ütles, et kolmas koht
on täitsa tore.

Kõige kiirem naine rajal oli
Kattri Reinula, kes jooksis väl-
ja 12. koha ajaga 3.35.40,0. Tal-
le järgnesidnaiste arvestuses Ly
Märss ajaga 3.50.28,6 ning Tiina
Tartes ajaga 3.52.33,2.

Poolmaratoni võitis meestest
Andres Hellerma ajaga 1.23.04,7
ja naistest Heitti Sammalpärg,
kelle aeg oli 1.41.05,2.

Joosti ka kümmet kilomeet-
rit. Selle jooksu võitja oli mees-
test Tanel Levkoi ajaga 37.53,5,
kiireim naine oli Merlyn Lükk,
kelle aeg oli 42.52,4.

Samal distantsil olid rajal ka
kepikõndijad.

Kümme
esimest

1.Margus Luhtoja 2.52.59,3
2. Andrus Sults 3.15.07,8
3. Tõnis Kaasik 3.16.44,3
4. Peeter Kand 3.18.04,4
5. Stanislav Nemeržitski

3.25.51,9
6. Peeter Hendrikson 3.28.55,5
7. Ergo Meier 3.33.15,7
8. Kattri Reinula 3.35.40,0
9. Meelis Koskaru 3.37.43,0

10. Tõnu Hendrikson 3.38.53,4

Margus Luhtoja edestas teiseks tulnud Andrus Sultsi rohkem
kui 20 minutiga. ARVO TARMULA

Saalihoki meistriks tuli Lääne-Nigula
Renno Silde
info@le.ee

Esimest korda kolme etapina
peetud Läänemaa meeste saali-
hoki meistrivõistlusel tuli võit-
jaks Lääne-Nigula võistkond.

Kolmel nädalavahetusel jaa-
nuarist aprillini võtsid omava-
hel mõõtukuus meeskonda: Nõ-
va, Noarootsi, Haapsalu, Vormsi,
Lääne-Nigula ja Saaremaa.

Võitja selgitamiseks peeti tur-
niiridel 24 tunni jooksul kokku
45 mängu. Esimesest voorust
noppis maksimumpunktid ehk
15Lääne-Nigula. Järgnesid Nõva
9, Haapsalu 8, Noarootsi 6, Saare-
maa 4 ning Vormsi 3 punktiga.
See ei tähendanudveel midagi,
sest ees ootas 30 matši, mis pak-
kusid rohkesti üllatusi.

Teisel etapil suutis Haapsalu
meeskond end kogenud Andro
Sõbra juhtimisel tõsta tabeli tei-
sele reale, kukutades Nõva kol-
mandaks.

Nelja võistkonna punktivahed
olid viimase vooru eel nii väike-
sed, et esikolmik ei olnud veel
selge. Kuigi kahe etapiga oli Lää-
ne-Nigulal teistest peaaegu poo-
le rohkem punkte, säilis Haap-
salul, Nõval ja Noarootsil teoree-
tilinevõimalusmeistritiitel en-
dale napsata juhul, kui tabeli lii-
derkõigis viimase vooru mängu-
des vääratab. Tihe rebimine käis-
ki just teisest neljanda kohani.

Pärast teist vooru oli punktiseis
selline:Lääne-Nigula 29, Haapsalu
17,Nõva 15,Noarootsi 15, Saare-
maa 11 jaVormsi 3 punkti.

Viimasel etapil piisas Lääne-
Nigulal meistritiitlikindlustami-
seks ühest võidust. Neid tuliaga
viis. Saaremaa saikolm jaNõva
kaks võitu. Haapsalu võistkonna

mängud ei sujunud, Haapsalu
sai ka kaks valusat ühevärava-
list kaotust. See tähendas turnii-
ritabelis suuri muudatusi. Lõp-
lik paremusjärjestus: Lääne-Ni-
gula 38, Noarootsi 30, Nõva 24,
Saaremaa 19, Haapsalu 17 ning
Vormsi 7 punkti.

Turniiri parim mängija oli
Kenneth Lond (Lääne-Nigula)
ja parim väravavaht Mart Am-
berman (Noarootsi). Söötjate ja
väravalööjate statistikatabelis-
se mahtus ligi 50 mängijat. Viis
resultatiivsemat neist: Kenneth
Lond (59), Tauri Voog (29), And-
ro Sõber (28), Renno Silde (26)
ja Raimond Sarapuu (23). Enim
väravaid viskas Kenneth Lond
(43) ja väravasööte jagas Renno
Silde (19).

Turniiriväravarohkeimmäng
oli Lääne-Nigula jaVormsi vahel,
kus lõppskooriks kujunes 15:6.

Paremus-
järjestus
1. Lääne-Nigula: Renno Sil-
de, Timo Küünarpuu, Jürgen Ale-
kand, Kristo Lepmets, Remi Neit-
sov, MarekTapper, Kenneth Lond,
Joosep Altmets, Kristjan Koppel,
Jüri Visovan ja Andreas Peikel
2. Noarootsi: Kauri Adman,
Kristjan Niibon, Lauri Pelapson,
Rain Pelapson, Risto Kalm, Silver
Schönberg,Targo Neemrand, Erki
Mitman, Joosep Vaikre, Mart Am-
berman ja Rainis Provornikov
3. Nõva: Alvar Roosileht, Reno
Orumaa, Ergo Orumaa, Argo Oru-
maa, Rauno Ollema, Rasmus Ol-
lema, Risto Ollema, Tauri Voog,
Tormi Voog, Paul Ööbik ja Siim
Ollema
4. Saaremaa
5. Haapsalu
6. Vormsi

Tagumine rida vasakult paremale: Renno Silde, Andreas Peikel,
Kristjan Koppel, Timo Küünarpuu,Kenneth Lond. Ees vasakult
paremale: Jürgen Alekand jaVäino Munskind. LY MUNSKIND
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EUROOPA
PÄEV SINU KODUKOHAS
Euroopa päev tähistab Euroopa Liidu loomist. Eesti on tänaseks olnud Euroopa
Liidu liige 13 aastat ja selle ajajooksul oleme koos väga palju Eesti ühiskonna heaks
ära teinud. 6. mail avaneb Euroopa päeval kõigil võimalus külastada oma kodukandis
ettevõtmist, mis on teoks saanud tänu Euroopa Liidule. Kõik üritused on tasuta!

Laupäeval, 6. mail kell 11-15
Mõni Imedemaal
Tasuta perepäevale on oodatud kõik mängu- ja seiklushimulised suured ja väikesed. Põnevaid
tegevusi jätkub nii majja kui hoovipealsele- saab meisterdada ja mõistatada, püüda tonte ning teha
pauku, maiustada ja mõtiskleda. Päeva juhib Laura Niils.

Kell 11 avamine
Kell 12 Nele-Liis Vaiksoo ja sõbrad Pipi lauludega
Kell 13Kloun Pann koos sõpradega teevad trikke
Kell 14 mängud ja auhindade loosimine

Kogu päeva jooksul on tegevused mitmetes pesades:
Lipupesa - käsitöökuuris saab meisterdada Euroopa lippe, Rannarootsi pesa - Mattiasemajas kutsutak-
se purjetama Euroopa vetele, Mängupesa - mängutoas saab nuputada ja mängida Euroopa bingot,
Keelepesa - kinosaalis saab mõistatada euroopa keeli, Galeriipesa - galeriis saab joonistadaja värvida,
vaadata maailma parimat lendu, Tondipesa - Mattiase majas saavad julged otsida tonti!

Tervisekioskiskaupleb hea ja paremaga (ja kasulikuga) Beguta taimetoidukohvik.
Põnevust jagubkogu päevaks, sest toimub otsimismäng!

Tule külla ja võida reis Euroopasse!
Kõikide Euroopa päeva ürituste osavõtjate vahel loositakse
9. mail välja 1000 € suurune reisitšekk Euroopas reisimiseks.

europe
direct
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See avenüü Santa Fe kodu lähe-
dale jääv lõik, mis esimestelvih-
mastel päevadel nii hall ja masen-
dav javaene tundus, osutub päi-
keses japuhanuna palju inspiree-
rivamaks: stiilsedparilla’d ehk li-
harestoranid, vana kooli kohvi-
kud, raamatupood El Tunel (na-
gu Sabato kuulus raamat!) japal-
ju muud, mida väsinuna-räsitu-
na eimärganud. Hämmastav, kui
ruttu inimene harjub. Jubaühek-
sandal päeval märkan vaevu neid
ägedaid busse, mis karjuvad „Kol-
mas Maailm, Ladina-Ameerika!”
ja tund aega bussiga kesklinna
sõita tundub ka täiesti enesest-
mõistetav (selle ajaga saaks Tal-
linnastpeaaegu Haapsallu).

Ma pole kahjuks suutnud veel
välja murda oma madala vere-
suhkru mustrist. Kui lõpuks toast
näljasena välja saan, hakkab ko-
he pea valutama jaringi käima,
mõnikord on nii raske hingata,
et see meenutab mullepaanika-
hoo kirjeldust. Aga siis võõras
tänavalnaeratab ja maailm po-
le jällenii must.

Olgugi et võtsin enda meelest
kaasa kõik riided, mida ükskõik

mis oludes jaükskõik millise il-
maga eales vaja võiks minna, po-
le mul midagi päris õiget ikkagi
selga panna. Nii kannan musta
kleiti mustade teksade peal (et
miski kataks püksitaskuid, kus
sees on vajalikke asju) jamusta
valgete jaapani luikedega bom-
berjakki, musta kotti ja päike-
seprille ning valgeid tenniseid.
Ma pole vist kunagi nii trendi-
kas välja näinud... Kohtasin väi-
kest tüdrukut, kel oli sama rõi-
vik kui mul: teksad, kleit, dres-
sikas ja tennised.

Meiläärelinnast kesklinna on
kõik üles kaevatud, üldse on teed
siin erakordselt kehvad! Ma ei
võrdle neid ju mitte Euroopa,
vaid Aasia nurgatagustega. Ise-
gi kenamas linnaosas Palermos,
mis näeb välja nagu näiteks Pa-
riis, peab kogu aeg vaatama, et
auku ei astu. Ega koerapabula-
tesse. Neid on ikka väga palju
kõikjal, nagu raamatud hoiata-
sid. Mul oli Eestis harjumus kõn-
didesraamatut lugeda, siin vää-
naksin jala välja juba koduma-
ja ees või libiseksin pruunis ol-
luses. Sellegipoolest on mul kii-
resti tekkinud harjumus kõndi-
mise ajal märkmikku kirjutada.

Need vanad autod, mis kõik-
jal seisavad... mõni neist sõidab
ka. Katusesse on auk roosteta-
nud, külg on sisse sõidetud, juht
hoiab ustkäega kinni. Linki po-
le, aga sõidab! Liiklus on siin ek-
sootiline, eksootilisem kui Aa-
sias, ja pooled autod on tagant
lömmi sõidetud.

Ma olin enne väga kannata-
matu inimene. Punktuaalne,
nagu sa tead. Närveerisin, kui
jäin viis minutit hiljaks, ja pi-
gem jäin. Eelviimasel õhtul Ees-
tis pidin saama kokku Susani-
ga. Rõhutasin varem mitukor-
da, et ma pean pakkima ja ko-
lima ja tööasjad lõpetama ning
ma saan ta jaoks võtta 60 mi-
nutit, aga mitte sekunditki roh-
kem, nii et ta parem ärgu jäägu
meie kohtumisele hiljaks. Mui-
dugi jäi ta kõvasti hiljaks nagu
ikka ja olin kuri. Ta siis kallis-

tas mind ja naeris: „Eia, sa lä-
hed Argentinasse. Ladina-Amee-
rikasse! Seal ei juhtu mitte mi-
dagi siis, kui sina tahad.” Hakka-
sin naerma. Meenus, et selliste
alternatiivsete maailma tõlgen-
damise viiside tõttu me sõbrad
olemegi. Mu parimate sõprade
arvamused, suhtumised, põhi-
mõtted jahinnangud on suures
osas väga erinevad minu oma-
dest ning tänu sellele ma alati
kasvan jaarenen. Ei kujuta ette
sõprust, kus mõlemad ütlevad
alati kõige peale: „Jah, just. Sa
tegidki õigesti. Ma olen sinuga
nõus.” Meil nii sinu, Susani kui
ka teistega on alati mingi hetk,
kus vestluskaaslane ütleb: „Aga
kas sa selle peale mõtlesid, et...?”
Ja saad aru, et pagan, ise olin
veel nii õigust täis, aga võib-ol-
la eksisin selles olukorras hoo-
pis mina, mitte teised. Vahel aga
üllatab, et needkõige kallimad
inimesed on nii risti vastupidise
suhtumisega. Nagu tookord, kui
meie kolm lähedast sõbrannat
kirglikult päevapoliitika teemal
vaidlesid ja ma imestasin, sest
ei aimanud, et nad kõik sellest
nii palju hoolivad jaasju omava-
hel nii erinevalt näevad, ometigi

kõik üsna sarnase hariduse, sis-
setuleku jamuuga. Siis kohe aga
tekkis vastuseis minu kui kuna-
gise väga uskliku ja nende kui
ateistide vahel, kes ei suuda ta-
luda usklike agressiivsust oma
vaadetepealesurumises. See on
tõestirikastav! Või siis kõik need
korrad nendega, kus kaks ütle-
vad, et lapsel peab isa olema, ja
kaks ütlevad, et armastav üksik-
ema võib tehasuurepärase töö,
või vaidlus, kus kaks on mingis
olukorras seksi poolt jakaks vas-
tu. Ometi onkõik üsnagi sama
aastakäigu tüdrukud, üks Noa-
rootsist, teine Võrust, kolmas
Viljandist janeljas Mustamäelt.

Igal juhulrääkisin hoopis Susa-
nist jahilinemisest. Olin nii palju
lugenud, etkolmveerand tundi hi-
linemineonArgentinas enesest-
mõistetav.Ka mitutundi on täies-
ti okei jaüldse mitte tuleminegi
pole midagi liiga erilist.Kui tellin
kohvikus soolase toidu ja kohvi,
küsitakse siin alati, kas kohv ko-
he või pärast sööki. Kui ütlen, et
kohe, saabub kohv poole tunni
pärast. See ei olekohe. Mu mees
on vist ka hingelt argentiinlane.
Temal võib vabaltkaks tundi ol-
la „kohe”. Järgneb

Ma pole vist kunagi nii
trendikas välja näinud... Koh-
tasin väikest tüdrukut, kel oli
sama rõivik kui mul: teksad,
kleit, dressikas ja tennised.

6
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Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
faks 473 7040, e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Kaire Reiljan,
Urmas Lauri, Lemmi Kann, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
FotograafArvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
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Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
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pn@eall.ee või tel 646 3363.
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KULTUURITEATED

~ TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Kevade eripakkumine – vett välju-
tav ja salendav kehahooldus 55 €.

Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee- ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 6. mail kl 20 tantsuõhtu, mängib
ans PetriMetri. Tel 472 4605,
503 7289.Vt framare.ee.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
R, 5. mail kl 20 tantsuõhtu, mängib
Rain Poolen. Peo- japeielauad,
küsi pakkumist!
~ KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
4. mail kl 20; 6. mail kl 14film „Ga-
laktika valvurid”, 3D, pilet 4.50 € +

prillid 1 €. 7. mail kl 14 film „Galak-
tika valvurid”, pilet 4 €. 5. mail kl 16
film „Goldi linn”, tasuta.
~ TEaTER
Haapsalu kultuurikeskuses
11. mail kl 14 muusikaline noorte-
lavastus „Jõud”, piletid 8–12 € Pi-
letilevis.

~ KOnTSERT
Haapsalu kultuurikeskuses
5. mail kl 18 Mary McBride Trio
(USA) kontsert, tasuta.

Haapsalu kultuurikeskuses
9. mail kl 19 Kaunimate Aastate
Vennaskonna kontsert „Igavesti
noor”, piletid 16 ja 13 € Piletilevis
ja Piletimaailmas.
~ Kullamaal
Kullamaa kultuurimajas 5. mail
kell 19.30 teatriõhtu. Saaremaa
teater esitleb: Lydia Koidula näi-
dendi „Säärane mulk ehk Sada vak-
ka tangusoola” ainetel, Väino Uibo
lavastus. Pilet 5 eurot.
~ lOEng
Haapsalu kultuurikeskuses
7. mail kell 12–15 arengumaag
Hannes Vanaküla loeng. Põhitee-
ma: mehe ja naise vahelised suhted
ning eri suhtevormid. Pilet ei ole ko-
hustuslik, aga kena oleks, kui toeta-
te 5 euroga. Korraldaja
www.arengumaagia.ee.
~ RaamaTuKOgu
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P su-
letud. Igal laupäeval kell 11 on las-
teraamatukogus jutuhommik. Raa-
matulaenutuspunkt sotsiaalma-
jas (Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
~ näITuSEd
Keskraamatukogu (Posti 3):
Tallinna ülikooli näitus „Arheoloo-

gilised välitööd 2016” lugemissaali
fuajees ja väljapanek „Helisev mai”
lugemissaalis. Vitriinides on eseme-
näitus „Kuula”. 5. maini on lugemis-
ja laenutussaalis Eesti ulme-, fan-
taasia- ja õuduskirjanduse näitus
„Õudselt põnev”.
Lasteraamatukogu (Wiedeman-
ni 11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa
lugu”. Nadežda Gorbušina ja Dmitri
Gorbušini ühisnäitus „Unenäopildid
ja poeetiline Haapsalu”. „Üsna täp-
selt 85. Aino Pervik” ja vitriininäitus
„Oh neid lapsi”.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
5. mail kl 17.30 Kristin Reimani näi-
tuse „Claritin” avamine. Näitus jääb
avatuks 24. maini.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15): näitus „Nukud pitsides”
3. juunini. Tasuta.
Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eesti muusikute ja näitlejate
lapsepõlvelood. Naiskodukaitse 90
a juubeli fotonäitus.
~ muuSEumId
Rannarootsi muuseum avatud
T–L 10–18. www.aiboland.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16. 5. mail hooaja ava-
mine. Meenutame kunstnik A. Laik-
maad tema 151. sünniaastapäeval.
Märjamaa kunstikooli õpetaja An-
ne Aaspõllu akvarellinäitus. Näitus
jääb avatuks 6. juunini. Olete ooda-
tud! www.salm.ee.

KiriKuteated

EELK KOGUDUSED
HAAPSALU R, 5. mail kl 9 hommi-
kupalvus (Jaani kirik). L, 6. mail kl
9–14 talgud „Teeme ära!”. Palun re-
gistreeruda! Talgujuht Kalle Jätsa tel
506 2508. Lia Salumäe 5303 9835.
P, 7. mail kl 11 jumalateenis-
tus armulauaga. Lastekirik. Teeni-
vad piiskop Tiit Salumäe, Teno Il-
ves ja organist Lia Salumäe (toom-
kirik); kl 17 segakoori proov (Jaa-
ni saal). Kantselei avatud E, K, R kl
9–15 Kooli 6. Diakoonia müük E, K,
R kl 10–13.
MARTnA R, 5. mail kl 18 juhatu-
se koosolek (kogudusemaja). P, 7.

mail kl 13 emadepäeva jumalatee-
nistus armulauaga (kirik); kl 14.20
koguduse koori proov (pastoraat).
19.–20. mail Chr. Ackermanni alta-
riretaabli kunstiajaloolised uurin-
gud (kirik). Koguduse kantselei ava-
tud T kl 10–13.
RIDALA E, 8. mail kl 1 7.30 kiriku-
koori proov (pastoraat). T, 9. mail kl
15 seenioride klubi (pastoraat). R,
12. mail kl 10 metsaistutamise tal-
gud (kirikumets). L, 13. mail kl 10
metsaistutustalgud jätkuvad. P, 14.
mail kl 11 koguduse kool: Issand,
õpeta mind paluma (pastoraat); kl
13 emadepäeva jumalateenistus

(kirik). Koguduse kantselei avatud
T kl 14–17.
Lääne-niguLa N, 4. mail kl 9.30
hommikupalvus (kogudusemaja). L,
6. mail kell 10 talgupäev „Teeme
ära!”. P, 7. mail kl 11 pühapäeva-
kool (kogudusemaja); kl 12 jumala-
teenistus armulauaga.
BAPTISTI KOGUDUSED
HAAPSALU R, 5. mail kl 19 noorte-
õhtu. P, 7. mail kl 10 jumalateenistus
koos leivamurdmisega. E, 8. mail kl
18 palvekoosolek.

TEATED

Tänavate sulgemine Haapsalu linnas
Vee- ja kanalisatsioonitorude ehitamisetõttu on suletud järgmised lõigud:
• Nurme tn vahemikus Turu–Posti tn – eeldatavalt 12.maini;
• Metsa–Niine tn vahemikus käivad asfaldi taastamistööd. Läbisõit on lubatud,
kuid tuleb olla ettevaatlik.
•Suur-Mere tn vahemikus Viieristi–Supeluse tn – 5. maini;
• Supeluse tn vahemikus Suur-Mere–Sadama tn – 8. maist 31. maini;
•Rüütli tn vahemikus Vee–Viieristi – 19. maini;
•Tamme tn vahemikus Lihula mnt – Kastani tn – 11.maini, seejärel vahemikus
Lihula mnt – Lihula mnt mahasõit (ehk Tamme 48) 26. maini;
•Eha tn vahemikus Kalda–Koidu–Endla tn – 31. maini;
•Koidu tn vahemikus Eha–Kreutzwaldi tn – 31. maini.

Ajad võivad muutuda. Palume jälgida ajutist liikluskorraldust. Palume vaban-
dust ebamugavuste pärast.

Täiendkoolitus „Väärikas
mootorsõidukijuht” jagab
ohtralt asjalikke näpunäiteid
Maanteeamet korraldab vähemalt
60aastastele Läänemaa autojuhti-
dele 8. mail Haapsalu kolledžis (Li-
hula mnt 12, Haapsalu) kell 10 tasu-
ta täienduskoolituse „Väärikas mootor-
sõidukijuht”. Koolitusgrupi suurus on
25 inimest. Osalemiseks palun kirju-
tada Solveig Edasile aadressil solveig.
edasi@mnt.ee või helistada numbril
5302 8222 hiljemalt 5. mail.

Koolitus koosneb teoreetilisest
osast (6 ak/h) ja sõidutunnist (2 ak/h).
Aastaid autojuhte koolitanud Gepri koo-
litusjuht Priit Lilleorg annab ülevaate
Eesti liiklusoludest, räägitakse suu-
rematest muudatustest liiklusseadu-
ses ning igapäevasest autosõidust ja
sellega kaasnevatest võimalikest ris-
kidest. Päeva teises osas räägib Tõs-
tamaa perearst Madis Veskimägi ter-
viseohtudest, mis kaasnevad vanuse
suurenedes ja millega tuleks arvesta-
da auto juhtimisel. Iga koolitatavaga
tehakseka individuaalne sõidutund, kus
saab keskenduda juhi individuaalsete-
le vajadustele.

Kohtumiseni koolitusel!

Õnnitlus

AS Viimsi Keevitus

Sõber
Kalju,

õnne 60. sünnipäeval.
Tervist ja jaksu
edaspidiseks.

Soovivad Kaido,
Endla, Vello jaMare

Maanteeamet

Ridala vallavalitsuse teade
27. aprilli 2017. a istungil algatas Ri-
dala vallavalitsus korraldusega nr 171
korralduse eelnõu „Ühissõidukipeatu-
selekohanime määramine”.

Korralduse eelnõu on avalikustatud
Ridala valla kodulehel www.ridala.ee.

Ridala Vallavalitsus

Haapsalu Veevärk AS teatab

Ümberühendamistööde tõttu on vee-
katkestus neljapäeval, 4. mail kell
10–12 Suur-Mere tänaval (lõigul Lossi-
plats – Mängu tn) ning kell 16–19Nii-
ne tänaval (lõigul Nurme–Haava tn).

Palume võimalike ebameeldivuste
pärast vabandust!

Haapsalu Veevärk AS

Loe veebis www.le.ee
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Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Halukalur OÜ pakub poolkuiva ja
tooreid halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Müüa 3 m küttepuid (must lepp ja
valge lepp). Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Põrandalauad (sise-ja välisvoodri-
laud), terrassilauad, mitmes mõõ-
dus ehituslikku saematerjali. Vedu
tasuta üle Eesti, hinnad soodsad.
Tel 5593 6326. Info materjali japro-
fiilide kohta www.kpuit.ee.

Haapsalu Veevärk AS müüb kom-
postmulda. 4 tonni linna piires
(Uuemõisa, Kiltsi, Paralepa ja Valge-
välja k.a) koos veoga 22,40 €. Info ja
tellimine 473 5018 või 514 5857.

Müüa täitematerjali – kruusa, liiva,
killustikku ja mulda. Koos veoteenu-
sega. Info www.taeblaauto.ee.
Tel 5684 4145.

Müüa kruusa, liiva, killustikku ja
sõelutud mulda. Samas pakkuda
roomikekskavaatori teenust.
Telefon 520 2081.

Müüa mitmesuguseid 3 m küttepuid.
Min kogus on 30 rm, 15 €/rm.
Tel 507 2231.

Müüa paljasjuurseid vaarika Glen
Ample istikuid. Tel 521 9724.

Müüa elektrimootor 4 kW, 1400
pööret. Hind kokkuleppel.
Tel 5621 0664.

Kask al 35 €/rm; must lepp al 32 €/

rm, haab al 28 €/rm, kuiv puu al 35
€/rm. Pikkus al 25 cm või vastavalt
ostja soovile. Veoga. Tel 5614 6900.

Segapuu, mänd, kuusk 30; lepp 31;
must lepp 33; saar ja kask 36 €/rm.
Kuiv okaspuu 34; segapuu 38; sega-
lehtpuu 40; lepp 42; must lepp ja
saar 45 €/rm. Kviitung. Puu koju 1–8
päevaga. Kriske OÜ, tel 5648 6058.

Arli Puukool müüb viljapuid ja
-põõsaid ning maasika-, vaarika-,
mustika-ja viinapuutaimi 5. mail:
Haapsalu turul kl 10,Taeblas kl
12.30, Ristil kl 13.15,Kullamaal kl
14, Lihula turul kl 15. Tel 518 8465.

Sel kevadel
võõrasemade, kannikeste,

suvelillede ja amplite suur müük
laupäeval, 6. mail kell 10–14

Haapsalu kultuurikeskuse juures.

Mõigu Aiand (tel 5397 5423) tuleb
Läänemaale müüma! Müüme suve-
lilli, amplitaimi, suur valik püsikuid
(saab tellida „Lillepoiss” FBi lehelt),
suur valik roosiistikuid ning maasika-
ja vaarikataimi. Neljapäeval, 4. mail:
Kõmsi 17.45; Lihula 18.15; Risti 19.

Müüa suured toalilled, 3–5 €/tk.
Tel 5569 5485.

OST
Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

Musta ja värvilise vanametalli
kokkuost aadressil Tööstuse 11,
Haapsalu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

KinniSvara
OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

KINNISVARA
VAHENDUSKESKUS
Kinnisvara müük, ost, üür
E–R Posti 41a, Haapsalu,

tel 503 5934. Katrin Annus
www.kvkeskus.ee

Müüa 3toaline remonditud korter
Risti alevikus. 2. korrus, el. küte. Hind
15 000 €. Tel 5649 0142.

Müüa või üürile anda pööningukor-
rus soodsalt, küte tasuta, traktor ja
maastur olemas. Tel 5197 2739.

Müüa või rentida välja garaaž Haap-
salus. Müümisel 2500 € või rentimi-
sel 50 €/kuu. Tel 5561 3632.

SOOvin ÜÜrida
Soovin üürida korteri või maja Pürk-
sis. Tel 527 9044.

TeenuS
Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Läänemaa Jäätmejaam viib teie
majast, korterist soodsatel tingi-
mustel ära olme-ja ehitusjäätmed,
mööbli, elektroonika, metalli jms.
Äravedu konteineritega 10–30 m3.
E–R 9–17. Tel 5668 1436.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Kodukoristus ja haljastustööd.
Tel 551 6283.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Korstnapühkimisteenus üle maakon-
na. Tõmbeprobleemide lahendamine.
Korstnad ja korstnapitside remont,
ehitus ja taastamine. Küttekollete
remont. Tel 5342 2642.

Viin ära teie juurestkodumasinaid, va-
na mööblit, metalli, ehitusprahti jms.
Lammutustööd. Teen väikseid ehitus-
töid. Tel 5802 9660.

Õunapuude noorenduslõikus.
Tel 5861 0794.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy
OÜ Reed&Roof rookatuste ehitus,
remont, harjamine, vanade majade
renoveerimine. Paigaldame ka plekk-,
eterniit-ja bituumenkatuseid. Müüa
roogu ka ilma paigalduseta. 50kah-
lustes rullides, hind kokkuleppel. Tel
5380 6191, www.hot.ee/rookatused.

Teostame remonditöid eramajades
ja korterites. Tel 551 6283.

Rakkekaevude puhastamine ja re-
mont. Tel 557 4792.

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud,
lõõriuuringud korstnakaameraga,

www.pottsepp.com
Tel 5660 5869.

TööpaKKuMine
Puhka Haapsalus OÜ pakub suve-
hooajaks (15.06–01.09) tööd maju-
tuse perenaisele. CV saata
info@puhkahaapsalus.ee.
Küsimuste korral helista 5887 8121.

Pakkuda tööd arboristile. Kohuse-
tunne, töökus ja ausus oleksid plus-
sid. Lisainfo tel 5623 0373. Randy

Kastani ostukeskus pakub aasta-
ringset tööd kööki abitöölisele. Töö-
päevad on E–R 8 tundi. Huvi korral
helista 5656 9419 või saada kiri
annikakastani@hot.ee.

Lääne Teed OÜ võtab tööle täis-
tööajaga kopplaadurijuhi. Tee-ehi-
tuse objektidel ja vajadusel ka teis-
te mehhanismidega töötamine ning
abistamine teetöödel. Kasuks tuleb
varasem töökogemus masinatega.
Ametikohal töötamiseks on vajalik
T-kategooria juhitunnistus. Kandi-
deerimiseks saada CV aadressil
kontor@lteed.ee. Infotel 472 4780.

MeTS

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

Ostan Lääne-Nigula, Noarootsi või
Nõva vallas metsamaad.
Tel 5646 1818, Krister.

LOOMad
Sakala Linnukasvatus müüb värvilisi
mais munemist alustavaid noorkanu
jakukki, hind 6 €, kolmapäeval, 10.
mail järgmistes Läänemaa bussi-
peatustes: 9.30 Koluvere; 9.45 Kul-
lamaa; 10 Üdruma; 10.15 Laikü-
la; 10.30 Kirbla; 10.45 Lihula; 11.15
Rõude; 11.30 Keskvere; 11.45 Mart-
na; 12 Oonga; 12.15 Haeska; 12.30
Ammuta; 12.45 Ridala; 13.15 Haap-
salu turg; 13.45Taebla; 14 Linna-
mäe; 14.15 Sutlepa; 14.30 Riguldi;
15 Nõva; 15.30Variku; 15.45 Kuijõe;
16 Piirsalu; 16.15 Risti. Info
506 8501, 5374 1711.www.kanad.ee.

MiTMeSuguST

Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

K.MET AS on traadist tooteid
valmistav ettevõte Kõmsil
Läänemaal, asutatud 1991.
Meie klientideks on üle saja
firma Eestis, Põhjamaades,
Balti riikides ja Austrias.

Otsime oma meeskonda
metallitöölisi.

Tööülesanded:
• metallitöötluspinkidel
töötamine
• toodete pakendamine ja
markeerimine
• kvaliteedi kontrollimine
• vajadusel metalli töötle-
misega seonduvad operat-
sioonid ja pulbervärvimine

Kandidaadilt eeldame
• tehnilist taipu
• vastutustundlikkust
• täpsust ja korrektsust
• iseseisvust ja pingetaluvust
• head suhtlusoskust
• valmisolekut vahetustega
tööks

Kasuks tuleb
• varasem töökogemus
metallitööstuses
• CNC-pinkidega töötamise
kogemus
• keevitusoskus

Omalt poolt pakume
• väljaõpet kohapeal
• mitmekülgset ja vastutus-
rikast tööd
• konkurentsivõimelist palka

Sooviavaldus koos CV ja
palgasooviga saata

e-aadressil tambet@kmet.ee.
Lisainfo telefonil
+372 504 9538.

www.kmet.ee

TööpaKKuMine

Teade ja kuulutus
saada aadressil

info@le.ee
Olid see, kes alati ootas,
kelle juures oli ikka soe.
Kellel miskipolnud liig raske,
kelle käsi oli alati toeks...

Lahkus kallis abikaasa,
ema, vanaema ja memm
viivE KErSTEN

2.7.1948–28.4.2017.

Sügavas leinas abikaasa
koos laste, lastelaste ja

lastelastelastega

Mälestame
viivE KErSTENiT
ja avaldame kaastunnet

omastele.

Otsa ja Heinamaa talu

Aeg seisma jäi sel päeval
ilusad mälestused jäävad...

Mälestame head klassikaaslast
viivE KErSTENiT.

Avaldame kaastunnet omastele.

Klassikaaslased
Ridala kooli V lennust

Südamlik kaastunne
Arnole ja lastele peredega kalli

viivE KErSTENi
kaotuse puhul.

Milvi, Viktor ja Roger perega

Siiras kaastunne perekonnale
VIIVE KERSTENI

kaotuse puhul.

Valve, Maie, Merle ja Ülle

Meie siiras kaastunne
Veronikale, Annelile ja Armenile

peredega ning Arnole
kalli

VIIVE KERSTENI
kaotuse puhul.

Juhan ja Gaido perega

Südamlik kaastunne
lähedastele kalli

VIIVE KERSTENI
surma puhul.

Sugulased Kivilõppest

Mälestused on need, mis jäävad...

Mälestame
VIIVE KERSTENIT.

Südamlik kaastunne omastele.

Kursusekaaslased
tehnikumi päevilt

Avaldame kaastunnet
Arnole ja lasteperedele
VIIVE KERSTENI

surma puhul.

Juta jaAigar

Iga lahkumine on raske,
iga teelesaatmine kurb...

Südamlik kaastunne
Tiiule armsa õe

viivE KErSTENi
surma puhul.

Nõva koolipere

Maga vaikselt, puhka rahus –

südamed on sinuga...
Mälestuste päiksekullas
jääd sa ikka meiega.

Sügav kaastunne lähedastele
kalli abikaasa, ema, vanaema

ja vanavanaema
viivE KErSTENi

lahkumise puhul.

Leida ja Verner perega

Rahu ja vaikus on sinuga,
mälestused meiega...

Mälestame kallist
viivE KErSTENiT
ning avaldame sügavat
kaastunnet omastele.

Koka talu suured ja väikesed

Aeg seisma jäi sel päeval,
ilusad mälestused jäävad...

Südamlik kaastunne
Arnole ja lasteperedele
kalli abikaasa ja ema

VIIVE KERSTENI
kaotuse puhul.

Liivy, Laine jaToomas

Südamlik kaastunne
Armen Kerstenile

ema
VIIVE KERSTENI

kaotuse puhul.

Töökaaslased osaühingust
Nigula Piim

Teatame kurbusega, et
lahkus meie kallis ema,

vanaema ja vanavanaema
ELVI SEPPAR

28.2.1934–30.4.2017.

Omaksed

Hüvastijätt pühapäeval,
7. mail kell 11

Haapsalu haigla leinatoas.

Avaldame südamest kaastunnet
Naida Spuulile kalli

ema
kaotuse puhul.

Töökaaslased

Sügavkaastunne
Naida Spuulile

ema
surma puhul.

Pargi tn 9 majarahvas

Südamlik kaastunne
Naida, Kati jaKaido peredele

kalli ema
ELVI SEPPARI

surma puhul.
Jää hüvasti, kallis sõber,
küllap kohtume veel,
kuid siis juba teiselpool linnuteed.

Ester

Siiras kaastunne
Anneli Kõrvemaale

ema
kaotuse puhul.

Helve, Elve, Luigi ja Marje

Avaldame sügavat kaastunnet
Gina ja Margus Metssalule

ema ja ämma
kaotuse puhul.

Töökaaslased kolledžist

Sa möödud ja iial ei möödu,
Sa kaod, aga ometi jääd.../A.Alliksaar/

Kallis Kristo lähedastega,
Südamlik kaastunne teile

kalli
rEGiNa BraNDTi

kaotuse puhul.

Emma, Lembit, Merle ja
Ago peredega ning
Tiina, Raul, Kasper,

Annika ja Jan

Avaldame kaastunnet
Signele ja Sirjale peredega

SulEv liivi
kaotuse puhul.

Einar jaLinda

Avaldame sügavat kaastunnet
Sirja perele

isa
SulEv liivi

surma puhul.

Prk Lehtpuu

Avaldame sügavat kaastunnet
Signele ja Sirjale peredega

kalli isa, äia, vanaisa ja
vanavanaisa

SULEV LIIVI
kaotuse puhul.

Arli, Ülle, Moonika, Valle,
Marina, Toivo ja Einar

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Lihula kunstnikud korraldasid
Kasari sillal näituse
Lihula kunstikooli täiskasvanute maali kursuse kevad-
näituse avamisel 1. mailKasari vanal sillal osales tub-
listi üle saja inimese. „Keegi luges osalejaid kokku, et
oli 135pluss kaks, aga keegi ütles, et 150 inimest,” üt-
les Lihula muusika-ja kunstikooli direktor Piia Saak.

Ühepäevanäitusel Kasari vanal sillal eksponee-
ris oma loomingut kümmekond Lihula kunstnik-
ku jamõned Haapsalu omad. Küsimusele, miks va-
liti näitusepaigaks justKasari vana sild, vastas Saak:
„Lihulas head galeriikohta ei ole. Oleme vaadanud
ringi, kus saaks näituse korraldada.” Mullu oli maa-
likursuse aastanäitus Lihulas vene kiriku varemeis.

Juba sügisest saabKasarist piirisild kahe maakon-
na vahel, sest Lihulast ja Hanilast saab Lääneranna
valla koosseisus Pärnumaa osa. 1. mai näitus sillal
pööras tähelepanu ka sellele.

„Väike vihje peab kunstis olema. Küllap on paljud
kurvad, et Lihula jaHanilaga nii läheb,” ütles Saak.

Kaie Ilves

ARVO
TARMULA
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
8

Kuressaare
12

Tallinn
10

Rakvere
12

Haapsalu
12 Kullamaa

12
Virtsu

13

Narva
9

Rapla
12

Pärnu
13

Paide
12

Viljandi
13

Täna Läänemaal
Vähese pilvisusega sajuta ilm.
Puhub valdavalt kirde-ja põhjatuul 2–7 m/s.
Õhutemperatuur on 9 kuni 13kraadi. EMHI

Jõgeva
10

Tartu
10

öö päev
Reede PühapäevLaupäev

Räpina
12Valga

12
Võru
12

-2°…8°3°…14°-1°…12° Esmaspäev -1°…6°

põhjatuul
1–9 m/s

muutlik tuul
2–8 m/s

muutlik tuul
2–7 m/s

muutlik tuul
2–9 m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
KASTANI

Iga päev 8–22
Seapraetükk(2–3 kg)1 kg 3.49 tavahind 4.99

Trühvlitort 400 g, 9,99 €/kg 3.99 tavahind 5.99

Aedmarja-rullkook 300 g, 5,30 €/kg 1.59

Crème brûlée kook600 g, 4,99 €/kg 2.99 tavahind 4.49

Hollandi leibjuust (viilutatud) 500 g, 5,98 €/kg 2.99
Suitsuraguu, Nõo 1 kg 1.59
Lihakas suitsuvorst, Rakvere 360 g, 6,36 €/kg 2.29 tavahind 4.49

Kanaliha omas mahlas, Rannarootsi (konserv) 240 g, 1 kg 1.19 tavahind 2.19

Tõmmu poolsuitsuvorst, Wõro 350 g, 3,40 €/kg 1.19 tavahind 1.99

Eestimaine broilerikints vp, 1 kg 1.99 tavahind 3.49

Eesti Rahwa toores grillvorst 450 g, 3,98 €/kg 1.79tavahind 3.99

Lastevorst, Rakvere 600 g, 2,82 €/kg 1.69 tavahind 2.79

Pere grillvorst 1 kg 2.29 tavahind 3.99

Peekonigrillvorst, Rakvere 900 g, 3,32 €/kg 2.99 tavahind 4.99

Rulaad, Rakvere 1 kg 4.99 tavahind 6.99

Kurk (kiles), Hispaania1 kg 1.39
Tomat 1 kg 1.69
Punane paprika 1 kg 1.59

METSA
Iga päev 8–22

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

40 aastat lõbustusparki

Tivoli on taas
Haapsalus, Rannarootsi
Keskuse parklas!
4.–7. mail

ivoliontaas
aapsalus,Rannarootsi
eskuseparklas!
.–7.mail

Avatud:
N ja R 15–22

L 12–23
Leia meid Facebookist

TIVOLI
Lõika see
flaier välja.

P 12–22

6 piletit,
saad lisaks 2 tasuta*Ostes

www.bengtstivoli.eu
Ilmastiku või muudest raskendavatest asjaoludest tingituna jätab

Tivoli endale õiguse muuta lahtioleku aegu vastavalt olukorra vajadusele.

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot

10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot
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